
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 3 
 

третьего заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
Дата: 26.11.2020. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 57 
Отсутствует – 3 
Кворум: – 40 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Андреев Е. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

3. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

4. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

6. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

7. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 
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8. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 

9. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 

10. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

11. Гербер О.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

13. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

14. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

15. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

16. Дремов В.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

17. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

18. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

19. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22. 

20. Ершов В. В. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 
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21. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

22. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

24. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

25. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

28. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

29. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

30. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

31. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

32. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
в Челябинской области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 
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33. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

34. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

35. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

36. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

37. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

38. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 

39. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

40. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

41. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

42. Рева Е. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

43. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

44. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

45. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 

46. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

47. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 
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48. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
№ 14. 

49. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

50. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

51. Тарасова Е. С. – депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

52. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

53. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

54. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

55. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

56. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

57. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 

  Отсутствуют депутаты:     

1. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

3. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24. 
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  Присутствуют приглашенные:     

1. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

2. Дробышева Е.Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

3. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

4. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 

5. Кучиц Т.В. – министр тарифного регулирования и энергети-
ки Челябинской области. 

6. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

7. Лихачев С.Ф. – министр экологии Челябинской области. 

8. Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

9. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

10. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

11. Нечаев А.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

12. Обертас С.В. – председатель избирательной комиссии Челя-
бинской области 

13. Подшивалов И.Н. – заместитель председателя Контрольно-счетной 
палаты Челябинской области. 

14. Пшеницын А.А. – министр финансов Челябинской области. 

15. Рыжий П.А. – министр промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области. 

16. Рязанцева В.В. – Исполняющий обязанности начальника управ-
ления по бюджету и налогам аппарата Законо-
дательного Собрания Челябинской области. 

17. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
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18. Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

19. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

20. Сячина Н.В. – исполняющий обязанности начальника управ-
ления социальной политики аппарата Законо-
дательного Собрания Челябинской области. 

21. Ткачева А.Г. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

22. Тупикин В.А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

23. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

24. Фартыгин А.Л. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области. 

25. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

26. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства аппарата 
Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мирового судьи Агаповского района Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

 
Содокладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
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2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О назначении мирового судьи Центрального района города Челябинска». 

 
Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

 
Содокладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мирового судьи Тракторозаводского района города Челябинска». 
 

Докладчик: 
 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

 
Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О приостановлении действия пункта 61 

части 2 статьи 30 Закона Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
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Докладчик: 
 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

 
Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Дополнительного со-

глашения № 6/5/5/5/5/5/5 к соглашениям от 23 ноября 2015 года № 01-01-06/06-
209, от 29 декабря 2015 года № 01-01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-
06/06-46, от 28 октября 2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 01-
01-06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 августа 2017 года № 01-
01-06/06-219 о предоставлении бюджету Челябинской области из федерального 
бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Челябин-
ской области» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 
Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «Об утверждении Дополнительного со-

глашения № 4 к Соглашению от 5 августа 2010 года № 01-01-06/06-282 о предос-
тавлении бюджету Челябинской области из федерального бюджета бюджетного 
кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской области» (пер-
вое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

 
Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
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8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 4 Закона 
Челябинской области «Об управлении государственным долгом Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О льготных тарифах в области обраще-

ния с твердыми коммунальными отходами для населения на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Кучиц 
Татьяна Валерьевна 

– министр тарифного регулирования Челябинской об-
ласти. 

 
Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «Об установлении коэффициента, отра-

жающего региональные особенности рынка труда Челябинской области, на 2021 
год» (первое чтение). 
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Докладчик: 
 

Смирнов 
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости 
населения Челябинской области. 

Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регули-

рования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для 
получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из обла-
стного бюджета» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Фартыгин 
Алексей Леонидович 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
13. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области». 

 
Докладчик: 
 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
Содокладчик: 
 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 29 Зако-

на Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» (первое чтение). 
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Докладчик: 
 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и при-
родных ресурсов Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые зако-

ны Челябинской области» (первое чтение). 
 
Докладчик: 
 

Обертас 
Сергей Владимирович 

– председатель избирательной комиссии Челябинской 
области. 

 
Содокладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О порядке избрания представителей Законодательного Собрания 
Челябинской области в квалификационную комиссию при адвокатской палате Че-
лябинской области» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 
17. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

освобождении от обязанностей члена избирательной комиссии Челябинской об-
ласти с правом решающего голоса Малофеева А.Е». 

 
Докладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
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18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 2 к 
Закону Челябинской области «О предоставлении субвенций местным бюджетам 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях и внесении изменения в статью 7 Закона Челябин-
ской области «Об образовании в Челябинской области» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– министр образования и науки Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 

Челябинской области «О величине прожиточного минимума пенсионера в Челя-
бинской области на 2021 год» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

 
Содокладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в Че-
лябинской области» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Нечаев 
Алексей Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

 
Содокладчик: 
 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и 
тарифному регулированию. 
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21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 3 и 6 За-
кона Челябинской области «О перераспределении полномочий по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок между органами местного самоуправления Челябинского го-
родского округа, Копейского городского округа, Сосновского муниципального 
района и органами государственной власти Челябинской области» (первое чте-
ние). 

 
Докладчик: 
 

Нечаев 
Алексей Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

 
Содокладчик: 
 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике, энергетике, транспорту и 
тарифному регулированию. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 Закона 

Челябинской области «О порядке определения размера арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, 
предоставленные в аренду без проведения торгов» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Павлов 
Владимир Викторович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябин-

ской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской 
области» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
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24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхнеураль-
ским муниципальным районом и Кирсинским сельским поселением» (первое чте-
ние). 

 
Докладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Агаповским 
муниципальным районом и Янгельским сельским поселением» (первое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
26. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармей-
ским муниципальным районом и Миасским сельским поселением» (первое чте-
ние). 

 
Докладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Красноармей-
ским муниципальным районом и Бродокалмакским сельским поселением» (первое 
чтение). 

 
Докладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между На-

ровчатским сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 

 
Докладчик: 
 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
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29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу Феде-
рального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О вне-
сении изменений в статью 59 Федерального закона «О животном мире». 

 
Докладчик: 
 

Лихачев 
Сергей Федорович 

– министр экологии Челябинской области. 

 
Содокладчик: 
 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «Об Экспертном экономическом совете при Законода-
тельном Собрании Челябинской области». 

 
Докладчик: 
 

Павлов 
Владимир Викторович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

 
31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

 
Докладчик: 
 

Павлов 
Владимир Викторович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в перечень муниципальных образований (административно-
территориальных единиц) Челябинской области и населенных пунктов, входящих 
в их состав». 

 
Докладчик: 
 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по законодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 
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33. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области работникам строительной отрасли». 

 
Докладчик: 
 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
34. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области работникам дорожной отрасли». 

 
Докладчик: 
 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по строительной политике 
и жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
35. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области в сфере агропромышленного комплекса». 

 
Докладчик: 
 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

 председатель комитета Законодательного Собрания  
по аграрной политике. 

 
36. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в приложение 1 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О смотре-конкурсе молодежных парламентских фор-
мирований муниципальных образований Челябинской области». 

 
Докладчик: 
 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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37. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О Геральдической комиссии Челябинской области» и постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области  «Об утверждении Порядка при-
нятия Законодательным Собранием Челябинской области законов Челябинской 
области и постановлений Законодательного Собрания Челябинской области при 
введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на терри-
тории Челябинской области». 

 
Докладчик: 
 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
38. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

 
Докладчик: 
 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
 
 
0. СЛУШАЛИ: 
 

Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
скойо бласти. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 



 20 

    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
РЕШИЛИ:   Утвердить порядок проведения заседания. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/2) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Агапов-
ского района Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и мест-
ному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Агаповского рай-
она Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/3) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Цен-
трального района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Куковский А.А., кандидат на должность мирового судьи судеб-
ного участка № 9 Центрального района города Челябинска. 
ОТВЕТ 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шестаков А.Л., депутат от Центрального избирательного округа № 
16 
МНЕНИЕ 
 

 Брагин  А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Центрального рай-
она города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Тракто-
розаводского района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному ок-
ругу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Попов Е.Г., кандидат на должность мирового судьи на судеб-
ный участок № 4 Тракторозаводского района города Челябин-
ска. 
ОТВЕТ 
 

 Брагин  А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Тракторозавод-
ского района города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 2.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. против 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. против 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в статьи 10 и 13 Закона Челябинской области «Об об-
ластном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного  числа 
За – 55. Против – 2.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. против 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. против 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-

ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
ВОПРОС 
 

 Тупикин В.А., министр строительства и инфраструктуры Челя-
бинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О приостановле-

нии действия пункта 61 части 2 статьи 30 Закона Челябин-
ской области «О бюджетном процессе в Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС 
 

 Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ОТВЕТ 
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 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О приостановле-
нии действия пункта 61 части 2 статьи 30 Закона Челябинской 
области «О бюджетном процессе в Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О приостановле-

нии действия пункта 61 части 2 статьи 30 Закона Челябинской 
области «О бюджетном процессе в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Андреев Е.В. за 
  Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об утверждении 

Дополнительного соглашения № 6/5/5/5/5/5/5 к соглашениям 
от 23 ноября 2015 года № 01-01-06/06-209, от 29 декабря 2015 
года № 01-01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-06/06-
46, от 28 октября 2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 
2016 года № 01-01-06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-
183, от 17 августа 2017 года № 01-01-06/06-219 о предоставле-
нии бюджету Челябинской области из федерального бюджета 
бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюд-
жета Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 
ВОПРОС 
 

 Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении 
Дополнительного соглашения № 6/5/5/5/5/5/5 к соглашениям от 
23 ноября 2015 года № 01-01-06/06-209, от 29 декабря 2015 года 
№ 01-01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-06/06-46, от 28 
октября 2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 
01-01-06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 ав-
густа 2017 года № 01-01-06/06-219 о предоставлении бюджету 
Челябинской области из федерального бюджета бюджетного кре-
дита для частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении 

Дополнительного соглашения № 6/5/5/5/5/5/5 к соглашениям от 
23 ноября 2015 года № 01-01-06/06-209, от 29 декабря 2015 года 
№ 01-01-06/06-286, от 3 марта 2016 года № 01-01-06/06-46, от 28 
октября 2016 года № 01-01-06/06-241, от 28 декабря 2016 года № 
01-01-06/06-375, от 4 июля 2017 года № 01-01-06/06-183, от 17 ав-
густа 2017 года № 01-01-06/06-219 о предоставлении бюджету 
Челябинской области из федерального бюджета бюджетного кре-
дита для частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об утверждении 

Дополнительного соглашения № 4 к Соглашению от 5 авгу-
ста 2010 года № 01-01-06/06-282 о предоставлении бюджету 
Челябинской области из федерального бюджета бюджетного 
кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении 
Дополнительного соглашения № 4 к Соглашению от 5 августа 
2010 года № 01-01-06/06-282 о предоставлении бюджету Челя-
бинской области из федерального бюджета бюджетного кредита 
для частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской об-
ласти» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об утверждении 

Дополнительного соглашения № 4 к Соглашению от 5 августа 
2010 года № 01-01-06/06-282 о предоставлении бюджету Челя-
бинской области из федерального бюджета бюджетного кредита 
для частичного покрытия дефицита бюджета Челябинской об-
ласти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 4 Закона Челябинской области «Об управ-

лении государственным долгом Челябинской области» (пер-

вое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статью 4 Закона Челябинской области «Об управле-
нии государственным долгом Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в статью 4 Закона Челябинской области «Об управле-
нии государственным долгом Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О бюджете территори-

ального фонда обязательного медицинского страхования 

Челябинской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» (первое чтение). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А.Г., директор территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.А., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О бюджете территори-
ального фонда обязательного медицинского страхования Челя-
бинской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
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    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в Закон Челябинской области «О бюджете территори-
ального фонда обязательного медицинского страхования Челя-
бинской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О льготных тари-

фах в области обращения с твердыми коммунальными от-

ходами для населения на территории Челябинской области» 

(первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Кучиц Т.В., министр тарифного регулирования Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
ВОПРОС 
 
Кучиц Т.В., министр тарифного регулирования Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Жолобов П.П., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
ОТВЕТ 
 

 Кучиц Т.В., министр тарифного регулирования Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Ларин Д.С., депутат от Калининского избирательного округа № 12. 
ВОПРОС 
 

 Кучиц Т.В., министр тарифного регулирования Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
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 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

ПРОТОКОЛЬНО: Рассмотреть на совместном заседании комитетов Законодатель-
ного Собрания по промышленной политике, энергетике, транс-
порту и тарифному регулированию, по бюджету и налогам, по 
экономической политике и предпринимательству, по экологии и 
природопользованию с участием Министерства тарифного ре-
гулирования Челябинской области вопрос назначения тарифов 
для населения в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами с целью недопущения роста платежей граждан за ука-
занную услугу выше индекса изменения размера вносимой гра-
жданами платы за коммунальные услуги, установленного для 
Челябинской области 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О льготных та-
рифах в области обращения с твердыми коммунальными отхо-
дами для населения на территории Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 2. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. воздержался 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О льготных та-

рифах в области обращения с твердыми коммунальными отхо-
дами для населения на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 2. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об установлении 

коэффициента, отражающего региональные особенности 

рынка труда Челябинской области, на 2021 год» (первое чте-

ние). 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Смирнов В.В., начальник Главного управления по труду и заня-

тости населения Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Шестаков А.Л., депутат от Центрального избирательного округа № 
16. 
ВОПРОС 
 

 Смирнов В.В., начальник Главного управления по труду и заня-
тости населения Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Смирнов В.В., начальник Главного управления по труду и заня-
тости населения Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении 
коэффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области, на 2021 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении 

коэффициента, отражающего региональные особенности рынка 
труда Челябинской области, на 2021 год» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О некоторых во-

просах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Фартыгин А.Л., заместитель руководителя Аппарата Губернато-
ра и Правительства Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
МЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О некоторых во-
просах правового регулирования отношений, связанных с ини-
циативными проектами, выдвигаемыми для получения финан-
совой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из обла-
стного бюджета» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении заместителя председате-
ля Контрольно-счетной палаты Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении заместителя председателя Кон-
трольно-счетной палаты Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 29 Закона Челябинской области «Об админи-
стративных правонарушениях в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П.А., министр промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 29 Закона Челябинской области «Об админист-
ративных правонарушениях в Челябинской области» в первом 
чтении. 
 



 63 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 29 Закона Челябинской области «Об админист-
ративных правонарушениях в Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
    
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в некоторые законы Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД 
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 Егоров И.В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 
ВОПРОС 
 

 Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 
МНЕНИЕ 
 

 Долгушин А.А., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
ОТВЕТ 
 

 Сумин Д.В., депутат от Копейского избирательного округа № 20. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Обертас С.В., председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
ОТВЕТ 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в некоторые законы Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/26) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 9.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. против 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. против 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. против 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. против 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. против 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. против 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. против 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в некоторые законы Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 9.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. против 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. против 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. против 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. против 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. против 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. против 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
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    Сумин Д. В. против 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. против 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О порядке избрания 
представителей Законодательного Собрания Челябинской 
области в квалификационную комиссию при адвокатской 
палате Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Продолжить заседание без перерыва. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местно-
му самоуправлению. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О порядке избрания пред-
ставителей Законодательного Собрания Челябинской области в 
квалификационную комиссию при адвокатской палате Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О порядке избрания пред-
ставителей Законодательного Собрания Челябинской области в 
квалификационную комиссию при адвокатской палате Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об освобождении от обязанностей члена 
избирательной комиссии Челябинской области с правом ре-
шающего голоса Малофеева А.Е». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местно-
му самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об освобождении от обязанностей члена избира-
тельной комиссии Челябинской области с правом решающего го-
лоса Малофеева А.Е». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
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    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  



 77 

18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение 2 к Закону Челябинской области «О 
предоставлении субвенций местным бюджетам на обеспече-
ние государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обес-
печение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях и внесении изме-
нения в статью 7 Закона Челябинской области «Об образо-
вании в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А.И., министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков  С.Н., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение 2 к Закону Челябинской области «О пре-
доставлении субвенций местным бюджетам на обеспечение го-
сударственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и внесении изменения в статью 7 Закона 
Челябинской области «Об образовании в Челябинской области» 
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
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    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение 2 к Закону Челябинской области «О пре-
доставлении субвенций местным бюджетам на обеспечение го-
сударственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и внесении изменения в статью 7 Закона 
Челябинской области «Об образовании в Челябинской области» 
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 1 Закона Челябинской области «О величине 
прожиточного минимума пенсионера в Челябинской облас-
ти на 2021 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 



 81 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Швецов В.Г., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике, депутат по единому из-
бирательному округу от РО Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 
ВОПРОС 
 

 Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному окру-
гу от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Челябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитетеа Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 1 Закона Челябинской области «О величине 
прожиточного минимума пенсионера в Челябинской области на 
2021 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 7. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. воздержался 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. воздержался 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менения в статью 1 Закона Челябинской области «О величине 
прожиточного минимума пенсионера в Челябинской области на 
2021 год» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 7. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. воздержался 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. воздержался 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. воздержался 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. воздержался 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. воздержался 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. воздержался 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А.С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шиляев П.В., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике, энергетике, транспорту и та-
рифному регулированию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
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    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/37) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 3 и 6 Закона Челябинской области «О пере-
распределении полномочий по организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа по муниципальным маршру-
там регулярных перевозок между органами местного само-
управления Челябинского городского округа, Копейского 
городского округа, Сосновского муниципального района и 
органами государственной власти Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Нечаев А.С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шиляев П.В., председатель комитета Законодательного Собра-
ния  по промышленной политике, энергетике, транспорту и та-
рифному регулированию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в статьи 3 и 6 Закона Челябинской области «О перераспре-
делении полномочий по организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок между органами местного самоуправления Челябинского 
городского округа, Копейского городского округа, Сосновского 
муниципального района и органами государственной власти Че-
лябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статьи 3 и 6 Закона Челябинской области «О перераспре-
делении полномочий по организации регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок между органами местного самоуправления Челябинского 
городского округа, Копейского городского округа, Сосновского 
муниципального района и органами государственной власти Че-
лябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/39) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке оп-
ределения размера арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
предоставленные в аренду без проведения торгов» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Павлов В.В., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу 
от РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
ВОПРОС 
 

 Павлов В.В., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодательно-
го Собрания Челябинской области, председатель комитета Зако-
нодательногоСобрания по бюджету и налогам. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитетеа Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нения в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке опре-
деления размера арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, предостав-
ленные в аренду без проведения торгов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/40) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 1 Закона Челябинской области «О порядке опре-
деления размера арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, предостав-
ленные в аренду без проведения торгов» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/41) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/42) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
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    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Челябинской области» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/43) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципаль-
ным районом и Кирсинским сельским поселением» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Кирсинским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/44) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3. 
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
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    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Верхнеуральским муниципальным рай-
оном и Кирсинским сельским поселением» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/45) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Агаповским муниципальным 
районом и Янгельским сельским поселением» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Агаповским муниципальным районом и 
Янгельским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/46) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 



 104 

    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Агаповским муниципальным районом и 
Янгельским сельским поселением» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/47) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Красноармейским муниципаль-
ным районом и Миасским сельским поселением» (первое 
чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Красноармейским муниципальным рай-
оном и Миасским сельским поселением» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/48) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Красноармейским муниципальным рай-
оном и Миасским сельским поселением» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/49) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа   
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между расноармейским муниципальным 
районом и Бродокалмакским сельским поселением» (первое 
чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между расноармейским муниципальным рай-
оном и Бродокалмакским сельским поселением» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/50) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разграни-
чении имущества между Красноармейским муниципальным рай-
оном и Бродокалмакским сельским поселением» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/51) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Наровчатским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Наровчатским сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/52) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Наровчатским сельским поселением и Агапов-
ским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/53) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении в порядке законодательной 
инициативы в Государственную Думу Федерального Собра-
ния Российской Федерации проекта федерального закона «О 
внесении изменений в статью 59 Федерального закона «О жи-
вотном мире». 
 

ВЫСТУПИЛИ: Лихачев С.Ф., министр экологии Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии ии природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении в порядке законодательной инициативы в 
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Фе-
дерации проекта федерального закона «О внесении изменений в 
статью 59 Федерального закона «О животном мире». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/54) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Рассматривать вопросы с 30 по 38 без доклада. 

 
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/55) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к по-
становлению Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об Экспертном экономическом совете при Законода-
тельном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 2 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об Эксперт-
ном экономическом совете при Законодательном Собрании Челя-
бинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/56) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
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    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
  
  
31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/57) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в перечень муници-
пальных образований (административно-территориальных 
единиц) Челябинской области и населенных пунктов, входя-
щих в их состав». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в перечень муниципальных обра-
зований (административно-территориальных единиц) Челябин-
ской области и населенных пунктов, входящих в их состав». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/58) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
33. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области работникам строительной отрасли». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменения в приложение 2 к поста-
новлению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
премии Законодательного Собрания Челябинской области ра-
ботникам строительной отрасли». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/59) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
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    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
34. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области работникам дорожной отрасли». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменения в приложение 2 к поста-
новлению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
премии Законодательного Собрания Челябинской области ра-
ботникам дорожной отрасли». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/60) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
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    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

35. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере агропромышленного комплекса». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменения в приложение 2 к поста-
новлению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере агропромышленного комплекса». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/61) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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36. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в приложение 1 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О смотре-конкурсе молодежных парламентских 
формирований муниципальных образований Челябинской 
области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в приложение 1 к поста-
новлению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
смотре-конкурсе молодежных парламентских формирований 
муниципальных образований Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/62) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
37. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О Гераль-
дической комиссии Челябинской области» и постановление 
Законодательного Собрания Челябинской области  «Об ут-
верждении Порядка принятия Законодательным Собранием 
Челябинской области законов Челябинской области и поста-
новлений Законодательного Собрания Челябинской области 
при введении режима повышенной готовности или чрезвы-
чайной ситуации на территории Челябинской области». 
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РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в постановление Законо-
дательного Собрания Челябинской области «О Геральдической 
комиссии Челябинской области» и постановление Законода-
тельного Собрания Челябинской области  «Об утверждении По-
рядка принятия Законодательным Собранием Челябинской об-
ласти законов Челябинской области и постановлений Законода-
тельного Собрания Челябинской области при введении режима 
повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на терри-
тории Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/63) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
38. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О внесении изменений в некоторые постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/64) 

Присутствие – 57. Отсутствие – 3.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 57. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Андреев Е. В. за 
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. за 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. отсутствовал 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. отсутствовал 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


